
3NORMAS LEGALESSábado 24 de mayo de 2025
 El Peruano / 

Artículo 5.- La presente Resolución Ministerial no 
da derecho a exoneración o liberación del pago de 
impuestos o derechos aduaneros, cualquiera sea su clase 
o denominación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CARLOS ALBERTO MALAVER ODIAS
Ministro del Interior

2402688-1

SALUD

Designan Director Adjunto de la Dirección 
General del Instituto Nacional de Salud 
Mental “Honorio Delgado – Hideyo Noguchi” 
del Ministerio de Salud

RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL
Nº D000044-2025-DVMPAS-MINSA

Jesús María, 23 de mayo del 2025

Visto, el expediente Nº DVMPAS20250000245, que 
contiene el Memorándum Nº D000481-2025-DVMPAS-
MINSA, emitido por el Despacho Viceministerial de 
Prestaciones y Aseguramiento en Salud; y,

CONSIDERANDO:

Que, el cargo de Director/a Adjunto/a (CAP-P Nº 
002) de la Dirección General del Instituto Nacional de 
Salud Mental “Honorio Delgado – Hideyo Noguchi” del 
Ministerio de Salud, se encuentra clasificado como cargo 
de confianza, conforme a su Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional vigente;

Que, se ha visto por conveniente designar al señor 
ALFREDO FEDERICO SAAVEDRA CASTILLO en el 
cargo señalado en el considerando precedente;

Que, mediante el Informe Nº D000008-2025-OGGRH-
OARH-MINSA, la Oficina General de Gestión de Recursos 
Humanos emite opinión favorable respecto a la citada 
acción de personal;

Con el visado de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica; y,

De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en 
el nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; el 
Decreto Legislativo Nº 1161, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Salud, y sus modificatorias, 
el numeral 1.4 del artículo 1 de la Resolución Ministerial 
Nº 002-2025-MINSA y sus modificatorias; y el artículo 2 
de la Resolución Ministerial Nº 344-2025/MINSA;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designar al señor ALFREDO FEDERICO 
SAAVEDRA CASTILLO, en el cargo de Director Adjunto 
(CAP-P Nº 002) de la Dirección General del Instituto 
Nacional de Salud Mental “Honorio Delgado – Hideyo 
Noguchi” del Ministerio de Salud.

Artículo 2.- Encargar a la Oficina de Transparencia 
y Anticorrupción de la Secretaría General, la publicación 
de la presente resolución en la sede digital del Ministerio 
de Salud (www.gob.pe/minsa), en la misma fecha de su 
publicación en el Diario Oficial El Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

LUIS NAPOLEÓN QUIROZ AVILÉS
Viceministro de Prestaciones y 
Aseguramiento en Salud (e)

2402700-1

TRANSPORTES Y

COMUNICACIONES

Designan Director de la Oficina de Diálogo y 
Gestión Social del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 288-2025-MTC/01

Lima, 20 de mayo de 2025

CONSIDERANDO:

Que, la Ley Nº 29370, Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, 
determina y regula el ámbito de competencias, las 
funciones y la estructura orgánica básica del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones;

Que, conforme al literal i) del artículo 8 del Texto 
Integrado actualizado del Reglamento de Organización 
y Funciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial Nº 
658-2021-MTC/01, es función del Despacho Ministerial 
designar a los titulares de los cargos de confianza del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones;

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 
de la Oficina de Diálogo y Gestión Social del Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones; siendo necesario 
designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley Nº 29370, Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y 
el Texto Integrado actualizado del Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial Nº 
658-2021-MTC/01;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor JHON RICHARD 
ZEVALLOS PAREDES en el cargo de Director de la 
Oficina de Diálogo y Gestión Social del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CÉSAR SANDOVAL POZO
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2402697-1

PODER JUDICIAL

CONSEJO EJECUTIVO DEL

PODER JUDICIAL

Autorizan viaje de Jueza Superior de la Corte 
Superior de Justicia de Lima a Colombia, en 
comisión de servicios 

Presidencia del Consejo Ejecutivo

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA
Nº 000065-2025-P-CE-PJ

Lima, 23 de mayo del 2025


		2025-05-24T17:54:55-0500




